
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di CAMERANO CASASCO 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
AREA FINANZIARIA 
N. 58 DEL 16/09/2024  

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER PARTECIPAZIONE AL XIV CONVEGNO REGIONALE 
ANUSCA PIEMONTE DESTINATO AGLI OPERATORI DEI SERVIZI DEMOGRAFICI - 
COD. CIG B384F69AAC 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di settembre del giorno sedici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA 
 

Vista la determinazione del Servizio Finanziario n. 5 del 23/01/2024 di adesione 

all’ANUSCA per l’anno 2024;  

Visto che l’ANUSCA organizza il XIV Convegno Regionale del Piemonte rivolto agli 

operatori dei servizi demografici della regione sul tema di attualità in materia di anagrafe e stato 

civile: “Vicende giurisdizionali di cittadini italiani dall’estero e vicende anagrafiche di cittadini 

stranieri e comunitari”;  

Preso atto che il corso si terrà il giorno 25 settembre 2024 presso il polo universitario 

Uniastiss di Asti e che il costo complessivo per una persona iscritta è di € 150,00 per i comuni 

aderenti all’Associazione in quota B, ed inoltre gli enti locali sono esenti da IVA (art. 10 D.P.R. 

633/1972 come modificato dall’art. 14 comma 10 legge 24/12/93 n. 573);  

Rilevato che il servizio di cui sopra non risulta rinvenibile nel mercato elettronico per 

tipologia, quantità e vicina alla sede comunale, per cui è possibile fare ricorso all’acquisizione in 

economia come previsto dall’art. 125 del D.lgs. 163/2006;  

Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 31 del 15/12/2023;  

Atteso che nel rispetto della normativa vigente sulla tracciabilità è stato assegnato il 

seguente codice CIG: B384F69AAC; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto che per la detta spesa di € 150,00 si assume impegno sul cap. 130/1043/99 cod.. 

1.02.1 del bilancio di previsione 2024, gestione competenza, che presenta la necessaria 

disponibilità.  

VERIFICATO che la somma predetta trova copertura monetaria ai sensi dell’articolo 09, 
comma 02, del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009;  
 
     Attestata la regolarità tecnica e contabile del provvedimento ai sensi dell'articolo 49 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267;  
 
     Attestata la copertura finanziaria del provvedimento ai sensi dell’articolo 151, 4° comma 
del decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
 

DETERMINA 

Di autorizzare la partecipazione del dipendente Sig.ra Cerruti Laura al corso di formazione 

su tematiche di Anagrafe e Stato Civile, proposto dall’ANUSCA, che si svolgerà nel luogo e data 

sopraccitati, dando atto che il costo per un partecipante ammonta ad € 150,00 esente IVA;  

Di impegnare la somma di € 150,00, necessaria al pagamento all’ANUSCA per un corso di 

formazione per il personale del servizio demografico con imputazione al cap. 130/1043/99 del 

bilancio 2024/2026, gestione competenza, che presenta la necessaria disponibilità;  

Di effettuare la liquidazione e l’emissione del mandato di pagamento per la suddetta spesa 

dietro presentazione della fattura dell’ANUSCA, in conformità alle norme contrattuali vigenti 

nell’ambito dell’impegno di spesa assunto. 
 

 
 
 
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Camerano Casasco.  Responsabile Procedimento: Cerrutti Laura  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Dott. ZAIA Daniele, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott. ZAIA Daniele 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 16/12/2024 al 31/12/2024. 
 
 
Camerano Casasco, lì 
______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to:Dott. ZAIA Daniele 

 


